
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 253 316/98 - 11061 Oblastní pracoviště č. 15 - Zlín  
Signatura: bo3cs106 Okresní pracoviště Uherské Hradiště 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Základní škola, 687 13 Březolupy

Identifikátor ředitelství: 600124363

Ředitel(ka) školy/zařízení: Ludmila Andrýsková

Zřizovatel: Obec Březolupy

Příslušný školský úřad: ŠÚ Uherské Hradiště

Termín inspekce: 9. - 10. prosince 1998

Inspektoři: Mgr. Josef Ronďoš

Předmět inspekce: Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozvrh hodin, řád školy, plán práce, zápisy pedagogických rad, 
výroční zpráva

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti

Prostorové podmínky školy jsou nedostatečné. Vyučuje se ve čtyřech různých 
budovách, což klade na řídící práci vedení školy značné nároky. Tři třídy jsou umístěny 
v budově mateřské školy, jedna třída ve sportovní hale a ostatní třídy v hlavní budově. 
Pracovní vyučování je vyučováno na zámku.

K relaxaci žáků jsou využívány hlavně učebny, protože chodby jsou málo prostorné. 
Třídy jsou zařízené funkčně a prostředí školy má dobrou estetickou úroveň.

Didaktická technika je většinou umístěna v kabinetě a učitelé ji podle potřeby 
využívají. Na škole jsou odborné pracovny F-CH a jazyková, které slouží zároveň jako 
kmenové třídy.

Vybavení učebnicemi je dobré, fond učebnic je dostatečně široký, aktualizovaný 
a odpovídá vzdělávacímu programu školy. Pro výuku jsou využívány učebnice z různých 
nakladatelství.

Pro výuku slouží i další objekty: obecní tělocvična, hřiště místní TJ na stadionu, školní 
pozemek a dílny. Cvičnou kuchyň škola nemá.



Inspekční zpráva - str. 2

Vybavení pomůckami je standardní, jeví se potřeba nákupu televizorů, videí 
a přehrávačů. Žákovskou knihovnu ani výpočetní techniku škola nemá, pro vedení školy 
je k dispozici jeden počítač. Učitelská knihovna je umístěna v kabinetu a je učiteli 
využívána. Kopírku mají učitelé k dispozici v odborné pracovně F-CH.

V minulém roce byla dokončena plynofikace budovy školy. Ve výhledu vedení školy 
se zřizovatelem počítají s provedením nástavby v hlavní budově školy, čímž by se řešil 
alespoň zčásti nedostatek prostorů.

Materiálně technické podmínky výuky jsou spíše podprůměrné.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Výuka začíná v 7.45 hodin. Rozvrh hodin splňuje požadavky vyhlášky č. 291/91 Sb. o 

základní škole na dodržení pedagogických zásad při sestavování rozvrhu.
Pitný režim je na škole zajišťován školní jídelnou. Organizace vyučovacího dne 

v délce přestávek i polední přestávky je v souladu s § 9 odst.2 vyhl. MŠMT ČR č. 291/ 91 
Sb.bavení pracovních míst žáků je dobré, velikost lavic odpovídá antropometrickým 
požadavkům, třídy jsou plánovitě postupně vybavovány novými lavicemi.

Pracovní podmínky učitelů jsou průměrné. Osvětlení je většinou zářivkové. V celé 
škole je čisto a pořádek.

Psychohygienické podmínky školy jsou spíše nadprůměrné.

3 Hodnocení personálních podmínek
Na škole vyučuje celkem 13 pedagogů a 1 vychovatelka ŠD. Na 1. stupni je 7 

učitelek, z nichž 2 studují PF - jedna 1. rokem, druhá 4. rokem. Ostatní mají odbornou 
i pedagogickou kvalifikaci. Na druhém stupni má všech 6 učitelů i vychovatelka potřebnou 
pedagogickou a odbornou kvalifikaci.

Z cizích jazyků je angličtina vyučována neaprobovaně, němčina je vyučována částečně 
též neaprobovaně.

Personální podmínky jsou na škole spíše nadprůměrné.

4 Plnění učebních osnov
Škola pracuje podle učebních plánů  Základní škola  a v 8. a 9. ročníku podle 

učebních plánů č.j. 18730/91 - 20. Učební plány jsou realizovány v rozvrhu hodin 
ve správných hodinových dotacích. Učební osnovy jsou plněny v souladu s časovými plány 
učiva, zápisy v třídních knihách jsou s nimi ve shodě.

Plnění učebních osnov je spíše nadprůměrné.

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Bylo hospitováno v pěti vyučovacích hodinách. Všechny měly jasně stanovené cíle 

v souladu s učebními plány. Metody a formy práce byly ve většině hodin voleny tradiční 
a byly adekvátní tématům i cílům hodin.

Výrazná byla samostatná a tvořivá práce žáků, pracovalo se i ve skupinách a bylo 
využíváno jejich aktivity. Pozornost žáků vyučující poutali vhodnou motivací. Ve všech 
hodinách byla dobrá pracovní kázeň.

Písemný projev žáků je průměrný, sešity jsou pravidelně kontrolovány. Domácí úkoly
jsou zadávány přiměřeně a slouží  k doplnění a rozšíření učiva. Hodnocení žáků 



Inspekční zpráva - str. 3

je učiteli využíváno jako motivačního prvku. Z množství zápisů v žákovských knížkách lze 
usuzovat na dostatečnou informovanost rodičů a prospěchu žáků.

Kvalita vyučování má na škole spíše nadprůměrnou úroveň.

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Život školy se řídí kvalitním školním řádem, který vytváří podmínky pro dobrý vztah 

mezi pedagogy, dalšími pracovníky školy a žáky. Žáci jsou vedeni k dodržování pravidel 
mezilidských vztahů. Funguje prevence problémových jevů, je pravidelně hodnocena. 
Na škole jsou velmi dobré vztahy mezi žáky navzájem, mezi žáky a pedagogy ve smyslu 
tvořivé spolupráce a vytváří prostor a podmínky pro individuální rozvoj osobnosti žáka.

Podmínky a výsledky formativního působení na žáky jsou nadprůměrné.

ZÁVĚRY

Ve spolupráci se zřizovatelem usilovat o řešení nedostatečných prostorových podmínek školy.
Výuka má na škole spíše nadprůměrnou úroveň

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu

V Uherském Hradišti dne 14. prosince 1998

Přílohy:

Inspekční zprávu jsem převzala dne  ......................................................................................

razítko

Podpis ředitelky školy  ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 



Inspekční zpráva - str. 4

inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 1998-12-22 316a/98-11061
Školský úřad: 1998-12-22 316a/98-11061

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
1998-12-22 316/98 Bez připomínek


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování



